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KARTA SPRAWY 

NAZWA SPRAWY: 

 
Przyjmowanie zawiadomień o zgromadzeniach 
 

OGÓLNY OPIS: 

 

Omawiane poniżej procedury dotyczą zawiadomienia o zamiarze zorganizowania zgromadzenia w 
sytuacji, gdy organizator zgromadzenia uzna, że planowane zgromadzenie będzie powodować 
utrudnienia w ruchu drogowym,  a w szczególności powodować zmiany w jego organizacji. 

Zgromadzenie to zgrupowanie osób na otwartej przestrzeni dostępnej dla nieokreślonych imiennie osób  w 
określonym miejscu w celu odbycia wspólnych obrad lub w celu wspólnego wyrażenia stanowiska w sprawach 
publicznych. 
 
Organizator zgromadzenia zawiadamia organ gminy w taki sposób, aby wiadomość o zgromadzeniu dotarła nie 
wcześniej niż na 30 dni i nie później niż na 6 dni  przed planowaną datą zgromadzenia. 
 
Prawo organizowania zgromadzeń nie przysługuje osobom nieposiadającym pełnej zdolności do czynności 
prawnych. 
 
W zgromadzeniach nie mogą uczestniczyć osoby posiadające przy sobie broń, materiały wybuchowe, wyroby 
pirotechniczne lub inne niebezpieczne materiały lub narzędzia. 
 
Zgromadzeniem kieruje przewodniczący. Przewodniczącym zgromadzenia jest: 
- organizator zgromadzenia będący osoba fizyczną, chyba że inna osoba fizyczna wyrazi pisemną zgodę na 
przyjęcie obowiązków przewodniczącego zgromadzenia, 
- osoba działająca w imieniu organizatora zgromadzenia, która wyrazi pisemną zgodę na przyjęcie obowiązków 
przewodniczącego zgromadzenia, w przypadku gdy organizatorem zgromadzenia jest osoba prawna lub inna 
organizacja. 
 

WYMAGANE DOKUMENTY: 

 
Zawiadomienie o zamiarze zorganizowania zgromadzenia (druk do pobrania WSO-10-01), składane przez 
organizatora powinno zawierać: 
-  imię i nazwisko organizatora zgromadzenia, jego numer PESEL albo rodzaj i numer dokumentu tożsamości w 
przypadku osoby nieposiadającej numeru PESEL, adres do korespondencji, adres poczty elektronicznej i numer 
telefonu umożliwiające kontakt z nim, 
-  w przypadku gdy organizatorem zgromadzenia jest osoba prawna lub  inna organizacja – jej nazwę i adres 
siedziby oraz imię i nazwisko osoby wnoszącej zawiadomienie w imieniu organizatora zgromadzenia, jej numer 
PESEL albo rodzaj i numer dokumentu tożsamości w przypadku osoby nieposiadającej numeru PESEL, adres do 
korespondencji, adres poczty elektronicznej i numer telefonu umożliwiające kontakt z tą osobą, 
 -  imię i nazwisko przewodniczącego zgromadzenia, jego numer PESEL albo rodzaj i numer dokumentu 
tożsamości w przypadku osoby nieposiadającej numeru PESEL, adres do korespondencji, adres poczty 
elektronicznej i numer telefonu umożliwiające kontakt z nim, 
-  cel zgromadzenia w tym wskazanie spraw publicznych, których ma dotyczyć zgromadzenie, 



-  datę, godzinę i miejsce rozpoczęcia zgromadzenia,  przewidywany czas trwania, przewidywana liczbę 
uczestników oraz ewentualną trasę przejścia ze wskazaniem miejsca zakończenia zgromadzenia, 
-  informację o środkach służących zapewnieniu pokojowego przebiegu zgromadzenia o ile organizator 
zgromadzenia je zaplanował. 
 
Pisemna zgoda na przyjęcie obowiązków przewodniczącego zgromadzenia w przypadku jego wyznaczenia (druk 
do pobrania WSO-10-02). 
 
Zdjęcie organizatora zgromadzenia albo przewodniczącego zgromadzenia w przypadku jego wyznaczenia. 

Dowód osobisty lub inny dokument potwierdzający tożsamość organizatora – do wglądu. 

Dokumenty potwierdzające prawo do reprezentowania osoby prawnej lub innej organizacji, jeżeli w jej imieniu 
organizator wnosi zawiadomienie o zgromadzeniu – do wglądu. 

 

SPOSÓB ZAŁATWIENIA SPRAWY: 

 

Organ gminy po otrzymaniu zawiadomienia o zamiarze zorganizowania zgromadzenia: 

- jeśli nie spełnia ono określonych wymagań informuje niezwłocznie organizatora zgromadzenia o stwierdzonych 
brakach formalnych 

-  udostępnia niezwłocznie na stronie podmiotowej w Biuletynie Informacji Publicznej informację o  miejscu i    ter-
minie organizowanego zgromadzenia, 

-  informuje komendanta miejskiego Policji, o organizowanym zgromadzeniu, przekazując zawiadomienie o     za-

miarze zorganizowania zgromadzenia. 

Organ gminy wydaje decyzję o zakazie zgromadzenia nie później niż na 96 godzin przed planowaną datą   zgro-
madzenia jeżeli jego cel narusza wolność pokojowego zgromadzania się, jego odbycie może zagrażać    życiu 
lub zdrowiu ludzi albo mieniu w znacznych rozmiarach. Udostępnia tę decyzję niezwłocznie na stronie podmioto-
wej w Biuletynie Informacji Publicznej i przekazuje organizatorowi zgromadzenia za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej wraz z informacją o jej udostępnieniu. Jednocześnie przekazuje ją wraz z aktami sprawy właści-
wemu sądowi okręgowemu. Decyzję o zakazie zgromadzenia uważa się za doręczoną z chwilą udostępnienia jej 

w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej organu gminy.   

Organ gminy  wyposaża przewodniczącego zgromadzenia w identyfikator , który zawiera: określenie funkcji, zdję-
cie, imię i nazwisko przewodniczącego, podpis właściwego przedstawiciela gminy, pieczęć organu gminy. 

 

MIEJSCE SKŁADANIA/ODBIORU DOKUMENTÓW: 

 

Organizator zgromadzenia zawiadamia organ gminy o zamiarze zorganizowania zgromadzenia w wybrany 
przez siebie sposób: 

-  pisemnie lub ustnie do protokołu w Wydziale Spraw Obywatelskich, ul. Sikorskiego 3-4, pokój 315 (informacja: 
tel.957 355 581),lub Kancelaria ogólna parter Urzędu , ul. Sikorskiego 3-4   

- za pomocą faksu nr  957 355 670 

- za pomocą środków komunikacji elektronicznej: 

na adres poczty elektronicznej  sylwia.baginska@um.gorzow.pl lub 

na adres elektronicznej skrzynki podawczej Urzędu Miasta Gorzowa Wlkp.   /umgorzow/skrytka  - z tej formy 
zawiadomienia mogą korzystać wyłącznie osoby  posiadające ważny kwalifikowany certyfikat lub podpis 
potwierdzony profilem zaufanym ePUAP 

 

 
 
 
 
JEDNOSTKA ODPOWIEDZIALNA: 

Wydział Spraw Obywatelskich ul. Sikorskiego 3-4, 66-400 Gorzów Wlkp. 
Dyrektor Wydziału 



OPŁATY: 

Nie pobiera się 

TERMIN ZAŁATWIENIA SPRAWY: 

 
Niezwłocznie 

TRYBY ODWOŁAWCZE: 

 
Odwołanie od decyzji o zakazie zgromadzenia wnosi się bezpośrednio do sądu okręgowego  właściwego ze 
względu na siedzibę organu gminy w terminie 24 godzin od jej udostępnienia w Biuletynie Informacji Publicznej. 
Wniesienie odwołania nie wstrzymuje wykonania decyzji o zakazie zgromadzenia. 
 
Na postanowienie sądu okręgowego przysługuje w terminie 24 godzin od jego wydania zażalenie do sądu 
apelacyjnego, który rozpoznaje je w terminie 24 godzin. Od postanowienia sądu apelacyjnego nie przysługuje 
skarga kasacyjna i podlega ono natychmiastowemu wykonaniu. 
 

UWAGI: 

Informacje o miejscu i terminie zgłoszonych zgromadzeń, wydaniu decyzji zakazującej zgromadzenia, 
wniesieniu odwołania od  decyzji oraz adres poczty elektronicznej  i  numer  faksu na które  kieruje się  
zawiadomienia o  zamiarze  zorganizowania  zgromadzenia  umieszczane  są  na stronie  BIP Urzędu 
Miasta Gorzowa Wlkp. w  zakładce "Zgromadzenia". 

Jeżeli zgromadzenie jest organizowane na terenie więcej niż jednej  gminy,  w każdej z gmin  prowadzi  się        
odrębne postępowanie. 

Jeżeli wniesiono zawiadomienia o zamiarze zorganizowania dwóch lub większej liczby zgromadzeń, które mają 
zostać zorganizowane chociażby częściowo w tym samym miejscu i czasie, i nie jest możliwe ich odbycie w taki 
sposób, aby  ich  przebieg  nie  zagrażał  życiu  lub  zdrowiu ludzi  albo  mieniu  w  znacznych rozmiarach, o 
pierwszeństwie wyboru miejsca i czasu zgromadzenia decyduje kolejność wniesienia zawiadomień. W przypadku 
gdy wniesione zawiadomienie nie spełniało wymagań określonych w art. 10 ustawy, o kolejności wniesienia tego  
zawiadomienia decydują data, godzina i minuta jego ponownego wniesienia, o ile tak wniesione zawiadomienie 
spełnia te wymagania. 

Organ gminy może wyznaczyć swojego przedstawiciela do udziału w zgromadzeniu o czym informuje organiza-
tora zgromadzenia. 

W trakcie trwania zgromadzenia jego przewodniczący jest obowiązany pozostawać w kontakcie z  przedstawicie-
lem organu gminy lub funkcjonariuszami Policji w przypadku ich przybycia na miejsce zgromadzenia. 

Organizator zgromadzenia oraz przewodniczący zgromadzenia są obowiązani do zapewnienia przebiegu     zgro-
madzenia zgodnie z przepisami prawa oraz do przeprowadzenia zgromadzenia w taki sposób, aby zapobiec po-
wstaniu szkód z winy uczestników zgromadzenia. W tym celu organizator zgromadzenia oraz   przewodniczący 
zgromadzenia podejmują przewidziane w ustawie środki. 

 Przewodniczący zgromadzenia w trakcie trwania zgromadzenia jest obowiązany do nieprzerwanego posiadania 
w widocznym miejscu elementów wyróżniających, w tym identyfikatora. 

Przewodniczący  zgromadzenia  żąda opuszczenia zgromadzenia przez osobę, która swoim zachowaniem  na-
rusza przepisy ustawy albo uniemożliwia lub usiłuje udaremnić zgromadzenie. W przypadku niepodporządkowa-
nia się żądaniu przewodniczący zgromadzenia zwraca się o pomoc do Policji lub straży miejskiej. 

Przewodniczący zgromadzenia rozwiązuje zgromadzenie, jeżeli uczestnicy zgromadzenia nie podporządkują się 
jego poleceniom lub gdy przebieg zgromadzenia narusza przepisy niniejszej ustawy albo przepisy karne. 

Uczestnicy zgromadzenia z chwilą jego rozwiązania są obowiązani niezwłocznie opuścić miejsce, w którym    od-
bywało się zgromadzenie. 

 
 
 
 
 
PODSTAWA PRAWNA: 

Ustawa z dnia  24 lipca 2015 r. Prawo o zgromadzeniach (tekst jednolity Dz.U. z 2018 r. poz. 408 ze zm.) 



PLIKI DO POBRANIA: 

Zawiadomienie o zamiarze zorganizowania zgromadzenia WSO-10-01 
Zgoda na przyjęcie obowiązków przewodniczącego zgromadzenia WSO-10-02 
 

 

Opracował (data i podpis):  Sprawdził (data i podpis):  Zatwierdził (data i podpis): 

 Jolanta Komorowska 
(Główny Specjalista) 

dnia 01.02.2019 r. 
 

Sylwia Bagińska 
(Dyrektor Wydziału) 
dnia 01.02.2019 r. 

 
Małgorzata Domagała 

(Z-ca Prezydenta Miasta) 
dnia 01.02.2019 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     


